РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОШ с.Важное»

369320с.Важное, ул.Садовая 88-Б

телефон: (878 75) 45-1-04,

электронный адрес: vaj_sh@mail.ru

ПРИКАЗ

24.05.2023г.                                                                                           № 113

с.Важное

Об обеспечении комплексной безопасности

в оздоровительном лагере

      В соответствии с Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 25.02.2019 №59 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и

занятости детей в Карачаево-Черкесской Республике», приказом Министерства

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 05.04.2023 № 298 «Об

организации и проведении летней оздоровительной кампании в школьных лагерях

дневного пребывания детей в Карачаево-Черкесской Республике», на основании

приказа Министерства образования и науки КЧР от 05.04.2023 № 298 «Об

организации и проведении летней оздоровительной кампании в школьных лагерях

дневного пребывания детей в Карачаево-Черкесской Республике» и в

соответствии с планом работы Управления образования по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей в 2023 году

              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за комплексную безопасность в пришкольном

лагере начальника лагеря Катчиеву М.А.

2. Катчиевой М.А. разработать и утвердить план мероприятий по

обеспечению комплексной безопасности учащихся в период пребывания

в оздоровительном лагере.

3. Катчиевой М.А. принять необходимые меры по обеспечению охраны

жизни  и здоровья детей в пришкольном лагере.

4. Обеспечить первичными средствами пожаротушения места пребывания

детей.

5. Запретить проведение ремонтных работ в школе.

6. Не допускать к работе в пришкольный лагерь персонал, не прошедший

необходимые медицинские обследования.

7. Начальнику летнего оздоровительного лагеря организовать проведение

инструктажей и обучение работников летнего лагеря по вопросам

гигиенической подготовки, пожарной безопасности, техники

безопасности, правилам охраны жизни и здоровья детей и подростков с

приглашением специалистов, которые должны быть зафиксированы в

соответствующих журналах.

8. Включить в план работы пришкольного лагеря тренинги по

предупреждению пожаров от детской шалости, инструктажи по

безопасности на воде, во время походов и экскурсий, во время перевозок

детей на транспорте.

9. Организовать питьевой режим в соответствии с требованием Сан Пин в

оздоровительном лагере,  обеспечить детей бутилированной водой и

одноразовыми стаканчиками.

10. Катчиевой М.А. назначить ответственных и обеспечить строгий

контроль за исполнением требовании безопасности при проведении

учебно – тренировачных, спортивно – массовых и физкультурно –

оздоровительных мероприятий с проведением инструктажей.

11. Организовать полноценное сбалансированное питание.

12. Начальнику лагеря обеспечить установленные меры безопасности при

организации перевозок детей к местам отдыха и обратно с учетом

дальности перевозок и времени суток.

13. Катчиевой М.А. и воспитателям принять меры по предупреждению

детского дорожно – транспортного травматизма, созданию условий для

безопасного пребывания детей и подростков на улицах в период каникул.

13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОШ с.Важное»

369320с.Важное, ул.Садовая 88-Б

телефон: (878 75) 45-1-04,

электронный адрес: vaj_sh@mail.ru

ПРИКАЗ

25.05.2023г.                                                                                           № 114

с.Важное

О назначении ответственных лиц

В соответствии с Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 25.02.2019 №59 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и

занятости детей в Карачаево-Черкесской Республике», приказом Министерства

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 05.04.2023 № 298 «Об

организации и проведении летней оздоровительной кампании в школьных лагерях

дневного пребывания детей в Карачаево-Черкесской Республике», на основании

приказа Министерства образования и науки КЧР от 05.04.2023 № 298 «Об

организации и проведении летней оздоровительной кампании в школьных лагерях

дневного пребывания детей в Карачаево-Черкесской Республике» и в

соответствии с планом работы Управления образования по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность пришкольного лагеря «Солнышко» на воспиталей:

Апаеву К.Х.

Кубанову С.М.

Айдарукову Ф.А.

Дерябину Н.М.

Лепшокову З.Х.

Чотчаеву А.Б.

Суюнчеву Л.А.

Темерезову А.Б.

Койчуеву Л.Р.

Эдиеву А.А.

Шаманову А.Ю.

Касаеву А.С-А.

2.Воспитателям организовать летний отдых, оздоровление и занятость детей  в

пришкольном лагере в 2021 г для учащихся 1 – 4 классов в количестве 45 человек с

05.06.2023 по 29.06.2023г.

3. Обеспечить безопасность в пришкольном лагере в соответствии с

приказом Управления образования администрации Усть – Джегутинского

муниципального района от 15.04.2023г. №54.

4.Обеспечить полноценное питание детей, безопасность детского травматизма и

дорожного движения и охрану их жизни их здоровья, а также контроль за

противопожарной безопасностью в пришкольном лагере.

5.Организовать в ЛОУ пропускной режим, ежедневный осмотр здания, сооружении

на территории пришкольного лагеря и проводить с обслуживающим персоналом

занятия по общим мерам безопасности.

6. Койчуевой М.А., медицинской сестре, подготовить медицинский пункт  и

назначить ответственной за медицинское обслуживание работников и детей,

посещающих лагерь отдыха при школе (по согласованию).

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОШ с.Важное»

369320с.Важное, ул.Садовая 88-Б

телефон: (878 75) 45-1-04,

электронный адрес: vaj_sh@mail.ru

ПРИКАЗ

25.05.2023г.                                                                                           № 115

с.Важное

Об открытии пришкольного лагеря «Солнышко»

        В соответствии с Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 25.02.2019 №59 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и

занятости детей в Карачаево-Черкесской Республике», приказом Министерства

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 05.04.2023 № 298 «Об

организации и проведении летней оздоровительной кампании в школьных лагерях

дневного пребывания детей в Карачаево-Черкесской Республике», на основании

приказа Министерства образования и науки КЧР от 05.04.2023 № 298 «Об

организации и проведении летней оздоровительной кампании в школьных лагерях

дневного пребывания детей в Карачаево-Черкесской Республике» и в

соответствии с планом работы Управления образования по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пришкольный лагерь «Солнышко» на базе школы   для учащихся

1 – 4 классов в количестве 45 человек в период с  05.06.2023г по 29.06.2023г.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОШ с.Важное»

369320с.Важное, ул.Садовая 88-Б

телефон: (878 75) 45-1-04,

электронный адрес: vaj_sh@mail.ru

ПРИКАЗ

25.05.2023г.                                                                                           № 116

с.Важное

Об утверждении списка учащихся пришкольного лагеря «Солнышко»

          В соответствии с Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 25.02.2019 №59 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и

занятости детей в Карачаево-Черкесской Республике», приказом Министерства

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 05.04.2023 № 298 «Об

организации и проведении летней оздоровительной кампании в школьных лагерях

дневного пребывания детей в Карачаево-Черкесской Республике», на основании

приказа Министерства образования и науки КЧР от 05.04.2023 № 298 «Об

организации и проведении летней оздоровительной кампании в школьных лагерях

дневного пребывания детей в Карачаево-Черкесской Республике» и в

соответствии с планом работы Управления образования по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующий список учащихся, посещающих пришкольный лагерь

«Солнышко»:

№  ФИО

1  Сурнева  Дарина Романовна

2  Эркенова  Амилия   Муратовна

3  Чомаев  Эмир  Маратович

4   Байкулов Камиль  Камалович

5  Байкулова Камила Камаловна

6  Баев Расул Маратович

7  Байрамукова Фатима Ренатовна

8  Токов Кямран Расулович

9  Батчаев Кемал Темир- Булатович

10  Койчуева Рамина  Робертовна

11  Койчуев Назим  Шамилевич

12  Шаманов Дин- Ислам  Халитович

13  Калабекова  Сафия  Арафатовна

14  Апаев Ислам Османович

15  Аджиев Ибрагим  Рустамович

16  Эскандаров  Амин  Русланович

17  Хывыртов Нюр- Мухаммад Азаматов

18   Есенова  Альмира Исламовна

19  Байрамкулов Рауль  Русланович

20  Хасанова Айшат Муратовна

21  Эдиев Самат Хусеевич

22  Эдиев Алим  Хыйсаевич

23  Тлимахова Самира Аюбовна

24  Койчуева  Салима  Дахировна

25  Аджиев Умар  Рустамович

26  Хапаев Мурат Ренатович

27   Сурнева Вероника Романовна

28  Эркенова  Амирина Муратовна

29  Мырзаева Малика  Хамитовна

30 Савицкий Семён Романович

31  Хачирова Алина Руслановна

32  Чомаев Керим Маратович

33  Байрамуков Рустам Ренатович

34   Эскандаров  Алим  Русланович

35  Калабеков  Араф Арафатович

36  Каппушев Темурлан Рашидович

37  Лепшоков  Азамат Ибрагимович

38  Айдарукова Ясмина  Казимовна

39   Байрамкулова Арина Руслановна

40  Байрамукова Асият  Муратовна

41  Есенова Альбина Исламовна

42  Кагиева  Арина   Сапарбиевна

43  Мырзаева Мекка Расуловна

44  Катчиев Умар  Мухтарович

45  Шидаков  Карим  Маратович

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОШ с.Важное»

369320с.Важное, ул.Садовая 88-Б

телефон: (878 75) 45-1-04,

электронный адрес: vaj_sh@mail.ru

ПРИКАЗ

25.05.2023г.                                                                                           № 117

с.Важное

О назначении ответственных

за пожарную безопасность

В соответствии с нормативными документами о пожарной безопасности и в

целях предупреждения пожаров в летнем лагере с дневным пребыванием

детей при школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за противопожарную безопасность в летнем

лагере с дневным пребыванием детей при школе Катчиеву М.А., начальника

лагеря

2.Возложить ответственность за пожарную безопасность при проведении

мероприятий:

2.1.  На начальника лагеря Катчиеву М.А.

2.2.  Воспитателей: Апаеву К.Х., Айдарукову Ф.А, Дерябину Н.М, Кубанову

С.М., Лепшокову З.Х., Суюнчеву Л.А., Койчуеву Л,Р., Эдиеву А.А.,

Темерезову А.Б., Шаманову А.Ю., Касаеву А.С-А., Чотчаеву А.Б.

3. Назначить ответственным за пожарную безопасность в столовой повара

Баширову Г.С.

4. В целях пожарной профилактики в лагере воспитателям организовать

специальные занятия по изучению правил пожарной безопасности учащимися,

по окончании которых, провести инструктажи с регистрацией их в журналах.

5. Ответственному за пожарную безопасность организовать проведение

инструктажа по правилам пожарной безопасности со всеми работниками

лагеря, оформить его проведение в журнале установленной формы.

6. Воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила по-

жарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к

эвакуации людей и тушению пожара.

7. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в лагере

(Приложение 1).

8. Определить, что системой оповещения при пожаре является пожарная

сигнализация, а вовремя отсутствия света – школьный звонок (три звонка

подряд).

9. Возложить ответственность вовремя отсутствия света за подачу школьного

звонка на уборщицу Биджиеву Ф.А.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника лагеря

Катчиеву М.А.